

# Jeppe Hein delte legat med sin inspirator

Maleren Jørgen Jakobsen fik halvdelen af de 50.000 kr. fra Silkeborg Kunstnerlegat

**Tekst: Steffen Lange  
Foto: Torben Larsen**

**SILKEBORG:** Silkeborg Kunstnerlegat er på 50.000 kr. og tilfaldt den 32-årige Jeppe Hein, men det var ikke mange minutter, han var i besiddelse af de mange, rare penge. For i sin takketalte henvendte han sig blandt andet til maleren Jørgen Jakobsen, der tilbage i 1991 satte ham i gang med kunsten.

- Så egentlig er legatet lige så meget til dig. Derfor

synes jeg, vi skal dele det, sagde Jeppe Hein, mens han hev en check på 25.000 kr. op af inderlommen og gav den til sin inspirator, der er gift med legatmodtagerens mor, Kirsten Plett. Det vakte først forbløffelse, derefter stort bifald hos de fremmødte.

Forinden havde Jeppe Hein fortalt om sit arbejde. Hans nyeste opgave er sammen med en række andre kunstnere at indrette kronprins Frederik og kronprinsesse Marys palæ på Amalienborg. Jeppe Heins opgave bliver sammen med en havearkitekt at indrette parkens have.

## Stalingrad

Han udtrykte blandt andet glæde over at modtage lega-

tet på netop Silkeborg Kunstmuseum, som han havde besøgt utallige gange - ikke mindst for at opleve Asger Jorns »Stalingrad«, som for ham var »verdens bedste kunstværk«.

Jeppe Hein langede i sin tale ud efter kommercialiseringen af kunsten, hvor mange unge kunstnere i dag starter en komet-karriere og sælger til meget høje priser.

Men der er alt for meget middelmådig, moderne kunst, som i dag handles til alt for høje priser, og jeg synes ikke man skal købe kunst som investering, men kun købe, fordi man brænder for kunsten, sagde Jeppe Hein.

## Papirøen

Han sluttede med at fortælle om det værk, som han har skabt til legatets medlemmer. På gamle kort har han fundet den ø, som Papirfabrikken i Silkeborg oprindeligt lå på. Omridset har han tegnet op og multipliceret og anbragt i en cirkelform, så det kan minde lidt om en

30.4.07 Midtjyllands Avis



Silkeborg Kunstnerlegat er nu forhøjet til 50.000 kr. Det blev i weekenden overrakt til 32-årige Jeppe Hein, der dog straks valgte af dele prisen med maleren Jørgen Jakobsen, som i sin tid var med til at starte legatmodtagerens kunstneriske løbebane. Til højre chefredaktør Steffen Lange, Midtjyllands Avis, der holdt festalen til Jeppe Hein.

snekrystal. Denne figur er blevet præget dybt ned i et stykke papir, så det fremstår som en slags hvid krystal på hvidt papir. Til værket hører en beskrivelse af ideen og projektet.

Motiveringstalen til Jeppe Hein blev holdt af chefredaktør Steffen Lange, Midtjyllands Avis, der slog fast, at Jeppe Hein er en internationalt anerkendt kunstner.

I år udstiller han blandt andet i Tokyo, London, New York, Paris, Nice, Honolulu og Berlin, hvor han bor.

## Glæde og magi

Steffen Lange nævnte, at Jeppe Hein i 2000 kunne opleves på Silkeborg-udstillingen med en bevægelig bänk, der kommunikerede med beskueren, og han ka-

rakteriserede hans kunst ved begreberne kommunikation, glæde, overraskelse og magi.

- Karakteristisk for dine værker er en varme og omsorg for mennesker, som du gerne vil give gode oplevelser og miljøer, som de har det rart med. Du udtrykker begrebet hjertevarme på en ny og moderne måde, sagde Steffen Lange.

**GRATIS RETSHJÆLP**

Silkeborg-Advokaternes Gratis Retshjælp  
Mandage kl. 16.30-18 · Søvej 3 · Silkeborg

**ADVOKATVAGTEN**